
 1

  
 

DELIBERAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 12/2023 

Oggetto: Procedura d’urgenza per l’assegnazione della fornitura di autobus 

urbani 12 metri, alimentati a metano, destinati al servizio di trasporto pubblico 

locale 

L’anno 2023, il giorno 04 del mese di maggio, alle ore 9.30, in una sala della SUN S.p.A., 

in Novara Via Pietro Generali 25, sono presenti l’Amministratore Unico, Gaetanino D’Aurea, 

il Direttore Generale, Sergio Gallelli ed il Responsabile Amministrativo, Tiziana Serasso che 

funge da Segretario. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 11 del 4/05/2023 è stata stabilita la 

risoluzione del contratto per la fornitura di n. 15 autobus urbani, 12 metri, alimentati a 

metano; 

 CONSIDERATO CHE: 

 da una verifica presso i fornitori, emerge la possibilità di reperire autobus nuovi di 

fabbrica analoghi a quelli necessari a SUN disponibili in pronta consegna; 

  VISTO 

 il carattere di urgenza per l’acquisto di nuovi mezzi, in pronta consegna, da inserire 

nel parco aziendale, per sopperire alla mancata consegna della fornitura annullata 

per mancato rispetto dei termini contrattuali, per poter garantire il prossimo servizio 

invernale e per il rispetto dei termini richiesti dalla Regione Piemonte per 

l’ottenimento dei relativi finanziamenti stanziati; 

      PRESO ATTO 

Del parere positivo, per quanto di competenza, del Direttore Generale e del Responsabile 

Amministrativo 

      DELIBERA 

 di procedere alla pubblicazione di una manifestazione di interesse per individuare 

operatori economici idonei da poter invitare alla successiva procedura negoziata per 

l’affidamento della fornitura di n. 15 autobus urbani alimentati a metano disponibili in 

pronta consegna; 



 2

 di gestire sia la manifestazione di interesse, sia la successiva procedura negoziata, ai 

sensi della norma in vigore, attraverso la Piattaforma Telematica aziendale 

https://sun-novara.acquistitelematici.it; 

 di stabilire quale importo a base di gara del bus il prezzo di € 230.000,00 oltre IVA, 

per un importo complessivo dell’appalto a base d’asta pari ad € 3.450.000,00 oltre 

IVA. L’importo a base d’asta del bus risulta essere analogo a quello stabilito dal 

precedente contratto CONSIP, decurtato dei costi relativi all’installazione dei dispositivi 

per la bigliettazione elettronica (BIP), AVM, videosorveglianza, contapasseggeri, 

perché gestiti direttamente da SUN con contratto stipulato con la società Pluservice Srl 

di Senigallia (AN), aggiudicataria della Gara SUN n. ANAC 8360571 per la Fornitura di 

un sistema di localizzazione, infomobilità e bigliettazione elettronica per i servizi di TPL 

di Novara e sua conurbazione;  

 che tale acquisto trova copertura finanziaria per n. 10 autobus al 100% tramite le 

risorse assegnate dal MIMS alle Città ad Alto inquinamento e per i restanti n. 5 

autobus finanziamento pari al 70% tramite le risorse regionali stanziate dal 

Programma Regionale 2019-2023, e la rimanente quota pari al 30% cofinanziato da 

SUN; 

 di nominare quale RUP della procedura il sig. Sergio Gallelli, Direttore Generale di 

SUN; 

 di nominare quale DEC del contratto l’ing. Patricia Da Cruz Responsabile Manutenzione 

Infrastrutture – Veicoli Information Technology; 

 di dare mandato agli uffici competenti di provvedere, nei tempi e nei modi dovuti, alla 

predisposizione dei documenti necessari per la gestione di tale procedura ed a tutti gli 

atti inerenti e conseguenti. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

      Gaetanino D’Aurea 

  Il Segretario 

Tiziana Serasso  

(firmato in originale) 

 


